Victima nil miserantis Orci.

HISTORIA II.

Arthritis Melancholico saluti.

Homo Damnonius per omnem primam juventutem Coctionis pravitate, Ventriculi à pastu distensione, Flatu, Capitis gravitate identidem afflictus, de majori malo adveniente monebatur. Annis aliquot post, exorta est Arthritis, nunc uni eidemque Articulo inhærens, nunc per Artus erraticæ: semper autem Regularis; & cum Morbo Hypochondriaco (uti cum Polluce Castor) vices habens alternatas. Quæ istorum Affectuum Encephalici, communem utrisque Materiam esse, nunc, quæ sunt intus, afficientem; nunc, quæ extra, corrodentem, ostendebat. Gravedo etiam, per hosce dies, humorem multum, & acrem, in vacationibus Arthriticis emitte, sicque Capitis gravitatem minuire solebat.

Sub finem Anni MDCCII. Paroxysmi, quilibet semper, & parvi reperiebantur, Arthritici, præter morem intermiserunt; neque jam per annum integrum emicuit Arthritis ulla, sive Fixa, sive contraria: quanto verò Aegroti cum discrimine, vel ex eo dici potest, quod Nausea infrequens; quod Appetitus exinde prostratus; quod Coctio vitiosa, neque nisi liquidorum ulla; quod Flatus, aut ventus sæpe emissi; quod, eis aliquantisper retentis, Auditus ad tempus aliquod omnino nullus; quod Dolor Lateris pungens; quod Spirituum Defectus miserabilis; quod Marcor, quasi junctis undique corporis, Aegrotum pene conficerent.

Considerata istius Morbi natura, planè visa est Arthritis, quæ diu rectè egisset; jam verò, Brumæ urgente Frigore, Sanguinemque deprimente, intus in Ventriculum, &c. repelleretur, & dictam faceret Melancholiam.

Proposita Medicinæ via, ut languentes Spiritus suscitarem, ut inimicum ab Intestinis dimoverem, & ad Artus propellerem; eam ingredior. Aquarum Ferratarum, quæ in presynquo erant, Tautonenis; modicè repetatarum scilicet, hora septima matutina, hauriendam; omnique horæ quadrante, ad horas usque duas repetendam; cuilibet verò scilicet Sp. vol. ol. gtt. x. vel xv. instillat. da: Nora sequenti, Infusi Teæ, eadem Aqua comparati, ʒʒ. hora deinde post, Infusi amari alterantis Coch. v. quarta pom. Bolus Absynbiatum; hora somni, Cardiacum sequentem, cum Julapii, aut Vini Xeresani haustu demittendum, imperavi.

℞. Ros. Zedoar. ʒj. Gentian. ʒʒ. Cacum. Agrim. ʒj. Coccinella ʒj. Cort. ext. Limon. Flor. Rorismar. an ʒj. Infunde in Vini Xeresani ʒʒj., ad idoneam alterationem; tunc coletur Infusum.

℞. Pul. Rad. Ari. ʒʒ. Conf. Abs. R. ʒʒ. Syr. Z. Z. ex Indiis q. s. f. Bolus.

℞. Pul. Gascon. ʒʒ. Spec. Diambra ʒj. Syr. Caryoph. q. s. f. Bolus.